
c
ť tD_L0/2Ot7

INVEsTIčNÍ oora.zNÍr
Tento investiční dotazník je vyplňován v souladu se zák.ě. 25312008 Sb', o někteých opatřeních proti

Iegalizaci qýnosů z trestné ěinnosti a financování terorismu a jeho prováděcími předpisy, se zák.č.

ziotzots Sb., o investičních společnostech a investiěních fondech ajeho prováděcímipředpisy, jakoži
se zák.č' 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu ajej prováděcímipředpisy (v rozsahu, v jakém

se t5rto právní předpisy použijí na investiční společnost), a to pro úěely získání potřebných informací k
uzavÍení smluvního vztaÍtu, na jehož základě bude společnost CARDUUS Asset Management,

investiční společnost, a.s.,IČo: 04l13721, se sídlem náměstí 14. října 642l17, Smíchov, l50 00 Praha

5, zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Ptaze, oddíl B, vloŽka 20649 (dále jen

',Spoleěnost") 
poskytovat své služby.

Tento investiění dotazník slouŽí Spoleěnosti, aby získala od Zákaznika zétk|adni informace o jeho

odborných znalostech a zkušenostech v oblasti investic, finaněním zázemí a investičních cílech a také

informace pro úěely provedení identifikace a kontroly klienta dle právních předpisů o opatřeních proti

legalizaci qýnosů z trestné činnosti a financování terorismu. PoŽadovat t5rto informace od Zákazníka

ut1aaa3i Spoleěnosti platné právní předpisy. Pokud Zákazníkodmítne vyplnit dotazník nebo odpovědět

na některou otÁzku,vystavuje se nebezpeěí, že Společnost nebude moci své služby Zákazníkovi vůbec

poskýnout' nebo je nebude moci poskýnout v souladu se skuteěnými potřebamiZÍtkaznika, případně

le Společnost na základě neposkytnuých či nepravdirných informací provede kategorizaci Zákaznika,
která neodpovídá jeho skuteěným poměrům. Na základě takové kategorizace může dojít k poslqrtnutí

služeb, kteié neodpovídají znalostem' zkušenostem, majetkovým poměrům a zámértlm Zákaznika, coŽ

může vést i ke značným rtrátám na straně Zákazníka.

Tento investiění dotazník dále slouží Spoleěnosti k tomu, aby získala od Zákazníka informace potřebné

k tomu, aby mohla jako osoba pověřená administrátorem vyhodnotit v souladu s $ 272 odst. 1 písm. i)

bod 2. zákona o investiěních společnostech a investiěních fondech, jestli investice do fondu

kvalifikovaných investorů odpovídá finančnímu zázemí, investiěním cílům a odborným znalostem a

zkušenostem Zákaznika v oblasti investic. Na základě vyhodnocení informací získaných

prostřednictvím tohoto investičního dotazníku může Spoleěnost vydat písemné potvrzení o tom, že se

áůvodně domnívá, že investice do fondu kvalifikovaných investorů odpovídá finaněnímu zázemí,

investičním cílům a odborným znalostem a zkušenostem Zákazníka v oblasti investic. Zákaznik múŽe

investovat do fondu kvalifikovaných investorů za předpokladu, že Společnost vydá qýše uvedené

písemné potvrzení a Zákazník zároveťt učinil prohlášení o tom, Že si je vědom rizik spojených

s investováním do fondu kvalifikovaných investorů a jeho qýše splaceného vkladu nebo splacené

investice do fondu kvalifikovaných investorů odpovídá ěástce alespoň l.000.000,-- Kě, ale nedosahuje

ěástky l25.000'- EUR.

I. IDENTIFIKACE KLIENTA

Městská č,ástPrahaZobchodní firmďiméno a příimení
00063461IČo/rodné ěíslo

120 39 Praha2nám. Míru 2sídlo/bvdliště
zastoupená _ iméno, příimení, r.ě.

c.průkaz totožnosti - oP l W
platný do
vydán

Janem Korseskou

státní oběanství

místo narození
laví

(dále v celém dokumentu jen,,Zákazník")

1.



2) Prohlašuji, že informace stran politické expozice a skutečného majitele (v případě klienta _
právnické osoby) jsou obsahem Cestného prohlášení klienta pro účely AML a FATCA.

tD_70/2017

1) Jsem seznámen se svým zařazením u Společnosti podle kategorizace klientů a jsem poučen o
možnosti změny svého zařazení.
a) profesionální
b) neprofesionální

II. FTNANCNI PROFIL

3) Jaké jsou zdroje Vašich peněžních prostředků, které budou použity pro účely obchodu či
obchodního vztahu se Společností?
a) prostředky z podnikání
b) příjmy ze závislé činnosti (mzda, plat)

\c) příjmy z prodeje majetku a kapitálové příjmy (podíly na zisku, příjmy z pronájmu, úspor,
" investic)
d) příjmy zdari čidědictví
e) příjmy zvýživného' stipendia, sociálních dávek, důchodu apod.

o cizí zdroje (úvěry, zápůjčky)
g) jiné zdroje

4\ Z jaké oblasti pramení většina Vašich pravidelných příjmů?
a) Fo - ze zaméstnání či obdobného poměru
b) Fo - z podnikatelské ěinnostijako oSVČ
c) Fo - z činnosti společníka obchodní spoleěnosti
d) Fo - jsem příjemcem výživného' sociálních dávek, stipendia, důchodu apod.

e) Po - z podnikatelské činnosti právnické osoby
f) Po - z podnikatelské činnosti orávnické osobv. která

vrz.ůg.;. .v.q.q &h.i!. }'l .í. .íA'Vll.

je finanční institucí

\g) Fo i Po - z jiné činnosti '.'.' !.{Í]

5) Jaká je výše Vašich pravidelných čisfých ročních příjmů po odečtení pravidelných Íinančních
závazkŮ?
a) do 500.000'-- Kě
b) od 500.001,-- Kě do 1.500.000'-- Kč
c) od 1.500.00l,-- Kč do 3.000.000,-- Kč

\ý nad 3'000.001,-- Kč

6) Jakr{ je výše Vašeho majetku včetně tikvidních aktiv, investic a nemovitostí
a) do 1.000.000,-- Kě
b) od 1.000.00l,-- Kč do 5'000.000,-- Kč
c) od 5.000.00l,-- Kč do 10.000.000'-- Kč
d) od 10.000.001,-- Kě do 50'000.000,-- Kč
e) od 50.000'001,-- Kč do 100.000.000,-- Kč

v nad l00.000.00l,-- Kč

Složení (%) Likvidní majetek
Nemovitosti
ostatní majetek

7) Jakou výši finančních prostředků plánujete investovat s využitím služeb Společnosti?
a) do l.000.000,-- Kě
b) od 1.000.00l,-- Kč do 5'000.000,-- Kč

2



8)

tD_!0l2ot7

c) od 5.000.00l,-- Kč do l0.000.000,-- Kč
d) od l0.000'00l,_- Kě do 50.000.000,-- Kč
ý nad 50.000.00l'-- Kě

Jakou část Vašeho majetku tyto
Íinanční prostředky určené
k investici představují?

Jalcý je vztah prostředků určených
k investici vzhledem ke
společnému jmění manželů (dáIe

ien SJM)?

Počet
nezaopatřených
členů
domácnosti:

a) převážnou ěást celkového majetku a) jedná se o prostředky v SJM
v objemu odpovídající obvyklé
správě maietku 0

b) více neŽ polovinu celkového
majetku

b) jedná se o prostředky v SJM
nespadající pod obvyklou správu
maietku

c) méně neŽ polovinu celkového
maietku

[ý iedná se o vlastní prostředky
nespadaiící do SJM

19 méně než čwrtinu celkového
maietku

III. TNÍ L

9) V předchozích 10 letech jsem získal vzdělání ďnebo vykonával povolání vztahující se
k obchodům s investičními nástroji
ll n"
b) ano (uvedtejaké)

10 a)Investovalla jste v minulosti do nějalcých investičních nástrojů?

E ano

Ex"
Pro oÍázek l ící tabulku:

3

Toto investování jsem
prováděl

Toto investování jsem
prováděl po dobu

V minulosti jsem
investoval/a do těchto typů
investičních nástroiů

a) Jednorázově
b) občas
p}'Pravidelně

a)10 let a více
b) 5-10 let

ý1-5let
d) Do I roku

X Nástroje peněžního trhu

a)10 let a více
b) 5-10 let
[ft-5let
d) Do 1 roku

X oluhopisy a) Jednorázově
b) občas
ýPravidelně

a)10 let a více
b) 5-10 let
(ýt-s tet
d) Do 1 roku

p}Jednorázově
b) oběas
c) Pravidelně

E podiloué fondy a fondy
kvalifikovaných investorů nebo
ETF

a) Jednorázově
b) občas
p}Pravidelně

a)10 let a více
b) 5-10 let

ý-s tet
d) Do 1 roku

K atcie



N Deriváty a) Jednorázově

[/oueas
c) Pravidelně

a)l0 let a více
b) 5-10 let

€/
d)

1-5 let
Do I roku

tD_!o/2017

10 b) Při tomto investování jsem
p) využíval sluŽeb investiční společnosti ěi investičního fondu v souvislosti s investicí do cenných

papírů vydávaných fondy kolektivního investování či fondy kvalifikovaných investorů
b) využíval sluŽeb obhospodařování majetku zákazníka na základě volné úvahy

obhospodařovatele
c) sám zadával pokyny poskytovateli investičních sluŽeb k nákupu ěi prodeji investiěních nástrojů,

nebo jsem vyuŽivalelektronické obchodní platformy k obchodování s investičními nástroji
d) prováděl investice tímto způsobem '..........

10 c) Průměrná výše investice činila
a) do 100.000,-- Kč

od 100.00l,- Kč do l'000.000,-- Kě
od 1 .000.001,-- Kě do 5.000.000,-- Kč
od 5.000.001'-- Kč do 10.000.000'-- Kě
od 10.000.001,-- Kč do 50.000.000,-- Kě
nad 50.000.001,-_ Kě

11) Podstatě služeb poskytovaných Společností
19) rozumím, mám předchozí zkušenosti s tímto typem sluŽeb
b) rozumím na základé vysvětlení poskýnutého Společností, ale nemám předchozí zkušenost

s tímto typem služeb
c) nerozumím

12) Znáte níže uvedené produkty? Víte, co ovlivňuje jejich výnos a která rizil<a jsou s nimi
spojena? Můžete vybrat více odpovědí.

b)
c)
d)
e)v

\4)
VIv
\d)
\ď'

spořící produkty, penzij ní produkty
dluhopisy vládní, korporátní
podílové fondy, fondy kvalifikovaných investorů, ETF
akcie
alternativní investice např. komodity, reality..0 deriváty

g) neznÍtmŽádný z uvedených produktů

13) Znáte následující pojmy spojené s výše uvedenými investičními nástroji? Mftžete vybrat více
odpovědí.

<) kreditní riziko emitenta

v) kolísání hodnoý investované částky v průběhu trvání investice
:ď investiění horizont
lQ návratnost investované částky
\ď diverzifikace portfolia..s likvidita
g) neznám Žádný zvýše uvedených pojmů

14)Kteý z následujících typů investičních strategií znáte? Můžete vybrat více odpovědí.
..d) konzervativní investiční strategie s vyšším podílem konzervativních investiěních nástrojů
\b) balancovaná (vyváŽená) investiční strategie s vyváŽenýmpodílem rizikových a konzervativních

investičních nástrojů

Qi dynamická (agresivní) investiční strategie s vyšším podílem rizikových investičních nástrojů

4



tD_LO/2017

d) neznám žádné investiční strategie

IV O(-FK A VÁN I TNI\/Pq]'I'NI cÍI-p R RtzI I.n\/V pŘnFIl

15) Jaký je účeI Vašeho obchodu či obchodního vztahu se Společností?

ly dočasné uložení volných peněžních prostředků, kteréjsou peněžní rezervou' kterou ale potřebuji
mít v případě potřeby k dispozici. Prioritou je nízké riziko ztráty investovaných prostředků i za
cenu nižšího zisku.

b) investování volných peněžních prostředků' které mohou byt investovány i do investiěních
nástrojů, které mohou generovat qýraznější ziski za cenu vyššího rizika ztráty investovaných
prostředků

c) investování volných peněŽních prostředků, které si mohu dovolit i zcela ztratit, a proto mohou
bý investovány i do investičních nástrojů, které mohou generovat vysoce nadprůměrný zisk i
Za cenu velkého rizika úplné ztráty investovaných peněŽních prostředků

d) jiný účel ..

1ó) Jak důležitá je pro Vás možnost rychle přeměnit investici na peněžní hotovost?
a) minimální, jedná se o volné peněžní prostředky urěené pouze pro investování - předpokládám

" ponechání investice po celou dobu (investiění horizont)

{ 
p mohlo by se stát, že budu peníze potřebovat dříve a pro tento případ jsem srozuměn/a s tím, že

rychlá přeměna na hotové peníze může znamenat finanéní zttátu
c) je velmi pravděpodobné, že budu hotové peníze potřebovat před uplynutím zvoleného

investičního horizontu a pro tento případ jsem srozuměn/a s tím, Že rychlá přeměna na hotové
peníze může znamenat finanění ztrátu

17) Jaký je Váš vztah k riziku?
a) očekávám nízký v'ýnos a nižší riziko -jsem srozuměn s tím' Že investovat do rizikoých nástrojů

může vést ke značným ztrátám, ale akceptuji nizké riziko ztráý prostředků k vyťvoření příjmu
a /nebo nárůst hodnoty portfolia.

ý oč,ekávám střední 
'1lnoi 

a jsem srozuměn s tím, Že investiění nástroje, které mohou generovat

ýraznějši zisk, jsou spojeny také s výraznějším kolísáním hodnoty a vyšším rizikem včetně
rizika úráty investice

c) očekávám vysoké výnosy a jsem srozuměn s tím, že investiční nástroje, které generují
nadprůměrný zisk, jsou spojeny s výrazným kolísáním hodnoý a vysokým rizikem včetně rizika
trylné úrátý investovaných prostředků

Doplňující otázka:

Prosím, upřesněte rozmezí návratnosti investované ěástky, které byste oěekávali, že budeme
kaŽdoroěně reportovat a mlášť uvedte maximální možnou ztrátu ve velmi nepříznivém tržním
prostředí?

(Příklad:
,l

např' za každý rokjednotlivě zislql a ztráý +/- 5% a maximální propad -20%ý

ť/,

18) Jalcý je Váš vztah k výkyvům hodnoty investice?
a) při poklesu 10 %o požaduji ukončení investice i za cenu realizované ztráty, aby nedošlo

,k dalšímu prohloubení nráty
'1b) v pÍípadě poklesu kolem 10 % preferuji vyčkat na další qývoj, avšak při trvalém poklesu- kapitálu ěipÍirtrátách kolem 30 _ 50 % mohu poŽádato ukoněení investice izacenurealizované

ztráý
c) pokles kolem 10-20 % nepovažuji zazásadní, poěítám s vysokými výkyvy i s cca 50oÁ

ztrátami

5



tD_to/20t7

19) Jaké dopady by na Vás měla případná l00 y, ztráta investovaných prostředků?
a) závaŽné existenění potiŽe (včetně insolvence)
b) výrazné snížení Životního standardu l vážné potíže pro činnost společnosti
c) mírné snížení životního standardu l mírné potíŽe při činnosti spoleěnosti

'(/ žádnýdopad

20) Jaký je zamýšlený investiční horizont pro investici uskutečněnou s využitím služeb
Společnosti?

a) méně jak 3 roky

\) 3 až5let
c) nad 5 let

Pokud nemáte Žádného daňového poradce rádi bychom Vás informovali, Že neposkytujeme daňové
poradenství a velmi Vám doporuěujeme kontaktovat soukomého daňového poradce.

Prohlašuji' že výše vyplněné údaje a informace jsou aktuální, pravdivé, přesné a úplné. Zavazuji
se, že jakoukoli změnu ve výše vyplněných údajích bez zbyteěného odkladu Společnosti písemně
oznámím. Beru na vědomío že neuvedení požadovaných informací, jakož i uvedení neaktuálních,
nepravdivých, nepřesných či neúplných informací může vést k tomu, že Společnost nebude moci
své služby vůbec poslcytnout, nebo je nebude moci poskytnout v souladu s mými skutečnými
potřebami, skutečnými znalostmi, zkušenostmi' majetkovými poměly a záméry, což může vést i
ke značným ztrátám na mé straně. Prohlašuji' že jsem byl seznámen s vyhodnocením tohoto
Investičního dotazníků a s významem a důsledky tohoto vyhodnocení.

V Praze dne /é / {o3o

-'podpis 
Zákazníka

6



tD_Lo/2or7

Vyhodnocení Investičního dotazníku provedené Společností:

6o
ZP I Investor s m inimálními znalostmi investičních u
ZP2 - |nvestor se základními znalostmi investičních u
ZP3 - Investor s znalostmi investičních u
ZP4 - Investor s i znalostmi investičních x
Rizikový proÍil klienta - celkový počet bodů 4í
RP1 _ Konzervativní investor
RP2 - Investor mírně tolerantní k riziku
RP3 - Růstově orientov investor ><
RP4 - Investor tolerantní k riziku

Doporuěená investiění strategie odpovídá qýsledkům znalostního i rizikového profilu klienta dle níže
uvedených informací.

Výsledek znalostního profilu (ZP)

Investor s minimálními znalostmi investičních nástrojů - ZPl
Vyhodnocení Vašich odpovědí neprokázalo dostatečný stupeň znalostní a zkušeností s investiěními
nástroji, abyste mohl/a dostatečně vyhodnotit rizika, která jsou spojena s obchodem s investiěním
nástrojem. Doporuěujeme seznámit se se všemi podstatnými okolnostmi investování do cenných papírů,
zejména s riziky kolísání hodnoty investice. Neznalost těchto skutečností můŽe vést ke zkreslenému
vyhodnocení rizikovosti a očekávané qýnosnosti zamýšlené investice. Vaše znalosti a zkušenostijsou
přiměřené Pro investování do portfolií s převahou konzervativních investičních nástrojů s nižším
kolísáním hodnoty.

Investor se základními znalostmi investičních nástrojů - ZP 2
Vyhodnocení Vašich odpovědí prokázalo, že máte záklidníznalosti a zkušenosti s investiěními nástroji.
Před investicí doporuěujeme seznámit se se všemi podstatnými okolnostmi investování do cennýóh
papírů, zejména s riziky kolísání hodnoý investice, investiěním horizontu nebo měnového rizika. Vaše
znalosti a zkušenosti jsou přiměřené pro investování do portfolií zahrnující konzervativní a částeěně
také dynamickou složku investičních nástroj ů.

Investor s dobrými znalostmi investičních nástrojů - ZP 3
Vyhodnocení Vašich odpovědí prokázalo dostateěné znalosti a zkušenosti s investiěními nástroji. Před
investicí doporučujeme seznámit se se všemi podstatnými okolnostmi investování do cenných papírů,
zejména s riziky kolísání hodnoý investice v ěase, investičním horizontu nebo měnového rizika. Vaše
znalosti a zkušenostijsou přiměřené pro investování do portfolií s v.vváženým podílem konzervativních
a rizikorných investičních nástroj ri'

rnvestor s výbornými znalostmi investičních nástrojů - ZP 4
Na základě vyhodnocení V
investiěními nástroji si Vás

ašich odpovědí, které prokázaly vysoký stupeň znalostí a zkušeností s
dovolujeme informovat, Že Vaše znalosti považujeme za přiměřené do

investičních nástrojů. I přes ýše uvedené prosím
do rizikových aktiv, např. akcií nebo korporátních

věnujte pozornost popisu rizik spojených s investicí
dluhopisů.

7



c
tD_1O/2017

Výsledek rizikového profilu (RP)

Konzervativní investor - RP 1

Na základě vyhodnocení vašeho vztahu k riziku' investiěních cílů a oěekávání jsme došli k závěru, Že

jste konzervativní investor, pro kterého je prioritou nízké riziko ztráý investovaných prostředků i za
cenu nižšího zisku.

Investor mírně tolerantní k riziku - RP 2

Na základě vyhodnocení vašeho vztahu k riziku, investiěních cílů a oěekávání jsme došli k závéru, Že

jste investor mírně tolerantní k riziku' Dáváte přednost ochraně investované ěástky před vysokým

výnosem. Akceptujete krátkodobé kolísání hodnoty investované ěástky.

Růstově orientovaný investor - RP 3

Na základě vyhodnocení vašeho vztahu k riziku, investičních cílů a oěekávání jsme došli k závěru, že

jste investor akceptující riziko' očekáváte vyšší výnos a jste srozuměn s tím, Že investiční nástroje

generující vyšší zisk jsou spojeny s výraznějším kolísáním hodnoý investované částky a vysokým
rizikem ztráty investice.

Investor tolerantní k riziku - RP 4

Na základě vyhodnocení vašeho vztahu k riziku, investičních cílů a očekávání jsme došli k závéru, Že

jste investor tolerantní k riziku. oěekáváte vysoce nadprůměrné výnosy a jste srozuměn s tím, že

lnvestiění nástroje generující nadprůměrný zisk jsou spojeny s výrazným kolísáním hodnoý
investované ěástky a vysokým rizikem Ztráty věetně úplné ztráý investovaných prostředků.

Na základě vyhodnocení Vašich odpovědí se Spoleěnost důvodně domnívá, že investice do fondu

kvalifikovaných investorŮ, jejiž výše odpovídá částce alespoň 1.000.000,- Kě, ale nedosahuje částky

125.000,- EUR, odpovídá Vašemu finaněnímu zázemí, investiěním cílům a odborným znalostem a

zkušenostem v oblasti investic.

EAno trNe

El'Nebylo hodnoceno _ Zákazník nemá zátjem investovat do fondu kvalifikovaných investorů, nebo

investuje ěástku vyšší neŽ l25.000 EUR

Za Společnost tento Investiční dotazník vyhodnotil a výběr investiční strategie provedl

an" .'.ďa.,..(...'(.?..? p'...

j méno a podpis.........''.......E..'.... gffiíÁ

Za Společnost vyhodnocení Investičního dotazníku a výběr investiční strategie zkontroloval

an" .ď.?.:..(,'. 0

j m én o u p o apis. ... 3. -€. . !.:%ft ... ) iiš š.a ť 9 D. s c4.:'. 
. .. .

8


